

مردم‌سالاری ۲۱ آذر ۱۴۰۲– ۲۸ جمادی‌الاولیٰ ۱۴۴۵– ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳– سال بیست‌ودوم- شماره ۶۵۴

آمریکایی‌ها دچار ناخرسندی شدید اقتصادی شده‌اند

مخمصه هزینه‌های جنگ در اوکراین و غزه



گروه بین‌الملل – علی ودایع: کمک‌های مالی هنگفت آمریکا به جنگ در اوکراین و جنگ در غزه به یک دردرس برای کاخ سفید تبدیل شده‌است.براساس نظرسنجی موسسه «میشل‌راس» وابسته به دانشگاه میشیگان که در روزنامه «فایننشال تایمز» منتشر شد ؛ ۴۸ درصد از رای‌دهندگان آمریکایی معتقدند که ایالات متحده مبالغ زیادی را برای کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین و برای جنگ با روسیه هزینه می‌کند.جالب اینجاست که این رقم درباره اسرائیل به ۴۰ درصد رسیده‌است. ناراضیانی از جنگ در اوکراین میسان جمهوری‌خواهان ۶۵ درصد است و تنها ۲۳ درصد دموکرات‌ها دیدگاه مشترکی دارند.

نتایج این نظرسنجی که یکشنبه منتشر شد، همچنین نشان می‌دهد که ۲۷ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که واشنگتن «به میزان مناسبی» خرج می‌کند و ۱۱ درصد هم گفتند که ایالات متحده به اندازه کافی هزینه نمی‌کند.

بذغغه تورم و ناراضیاتی اقتصادی

همزمان ، نشریه آمریکایی سی‌بی‌اس نیوز با ارائه نتایج یک نظرسنجی تاکید کرد

«بروزه آمریکایی‌های بیشتری می‌گویند که استاندارد زندگی آنها در مقایسه با والدینشان، بدتر شده است. این افراد گروه‌های سنی دهه شصت تا دهه هشتاد میلادی و پس از آن هستند. مساله اینجاست که ذهنِ منفی آمریکایی‌ها درباره شرایط اقتصادی برخلاف تصور سنتی رویای ایالات‌متحده رو به پیشرفت است.

طبق این گزارش بسیاری از آمریکایی‌ها می‌گویند که مشکلات اقتصادی ناشی از همه‌گیری از مشکلات مالی در چندین دهه گذشته یعنی حتی از سقوط و رکود بزرگ سال‌های ۲۰۰۹-۲۰۰۸، دوره‌های رکود در دهه‌های ۹۰ و ۸۰ و بحران تورم و کمبود گاز در دهه ۱۹۷۰ نیز بیشتر و آزاردهنده‌تر بوده است.

برای ماه‌ها، آمارهای کلان در آمریکا مانند رشد اشتغال، تولید ناخالص داخلی و حتی نرخ تورم اغلب نشانه‌هایی از قدرت یا بهبود را نشان داده‌اند. اما آمریکایی‌ها می‌گویند با وجود این آمار تجربه شخصی خوبی از بهبودی اوضاع اقتصادی ندارند. درنگاه سنتی آمریکایی‌ها رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده باید توانایی سامان‌دهی

وضعیت اقتصادی را داشته باشد اما عملکرد «جو بایدن» چنگی به دل نزنــد. دیدگاه آمریکایی‌ها نسبت به اقتصاد همچنان مهم‌ترین دلیلی است که به عنوان عامل شرایط بد اقتصادی ایالات متحده مطرح می‌شود.» مساله بنیادین برای رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا این است که انتخابات الکترال در پیش است و جمهوری‌خواهان در حال پرکردن توب‌های چنگی هستند. در نظرسنجی تازه‌ای که در ۹ مورخ ۲۰۲۳ برابر با ۱۸ آذرماه ۱۴۰۲ توسط نشریه آمریکایی «وال‌استریت جورنال» انجام شد، دریک رای گیری فرضی، دونالد ترامپ با ۴۷ درصد آرا از جو بایدن با ۲۳ درصد از آرای رای‌دهندگان، پیشتاز بود.
نباير نتایج این نظرسنجی، ۵۳ درصد از رای‌دهندگان آمریکایی گفته بودند که سیاست‌های دولت بایدن به آنها لطمه زده و دو سوم نیز وضعیت اقتصادی در دوران ریاست جمهوری بایدن را «ضعیف» و نه «خوب» اعلام کردند.

«مایکل بوشین» (Michael Bocian) تحلیلگر دموکرات در امور نظرسنجی‌ها

رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا نیز عقب است، اواما در اکتبر سال ۲۰۱۱ دستکم ۱۵ دقتز منطقه‌ای باز کرده بود و به کارکنان دستکم ۲۸ ایالت حقوق پرداخته بود.

تعطل بایدن

به نوشته پولیتیکو، مصاحبه با بیش از ۱۲ نفر از مقامات دموکرات و کارشناسان علوم راهبردی این حزب در ایالت‌های به‌اصطلاح «میدان جنگ» در آمریکا– که بیشتر آنها خواستند نامشان فاش نشود– نشان داد که تعطل بایدن در معرفی کارمندان کارزارهای انتخاباتی در این ایالت‌های تاثیرگذار در تعطل بایدن در معرفی کارمندان کارزارهای انتخاباتی، وی را با چالش بیشتری در ایجاد پویایی در بین رای‌دهندگان کلیدی از جمله لاتین تبارها و آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار مواجه خواهد کرد.

آنها همچنین گفتند که تیم بایدن ایالت‌های در نوسان را بدون نقطه تماس مشخصی برای سازماندهی سفرها و توزیع منابع رها کرده است. این درحالیست که روند برنامه‌ای حفاظت از رای‌دهندگان کند و جذب نیروهای دیگر درون ایالتی به‌تاخیر افتاده است. از طرف دیگر ، نوع حمایت بایدن از جنگ غزه منجر به ریزش حمایت مسلمانان از وی شده‌است.

نگرانی دموکرات‌ها، بازتاب تشویش بیشتری از سوی مقامات این حزب درباره روند نسبتا کند کارزارهای انتخاباتی و نتایج ضعیف نظرسنجی‌های بایدن در این ایالت‌ها است. آنها همچنین به اختلافات درون حزبی درباره سرمایه‌گذاری اولیه با حضور میدانی در این ایالت‌ها یا استفاده از آگهی‌ها و سازمان‌دهی‌های آنلاین اشاره می‌کنند. چنین اختلاف و بحثی در بین حزب دموکرات در دوران همه‌گیری کرونا شدت گرفت، به‌طوری که مبارزات تبلیغاتی شخصی عمدتا در بین دموکرات‌ها متوقف و عملیات سیاسی با استفاده از توسعه ابزارهای آنلاین بکار گرفته شد.

مساله حیاتی اردوگاه خرها فراتر از عملکرد ضعیف اقتصادی بایدن است. برخی در حزب دموکرات در گوشی می‌گویند که کارزار انتخاباتی آنها همانند یک «لاک‌پشت دریای زوال عقل» به شدت کند و آشفته است. پوینتیکو انگکشت روی ایالت‌های چرخشی گذشته و می‌نویسد تیم بایدن در ایالت‌های «پنسیلوانیا»، «پسکانسین»، «آریزونا»، «توادا» و «جورجیا» که بسیار موردتوجه کارزارهای انتخاباتی هستند، هنوز مدیریتتبلیغاتی را معرفی نکرده و در مقایسه با رقابت‌های ترامپ در سال ۲۰۱۹ برای انتخاب مجدد به‌عنوان رئیس‌جمهوری، ماده‌ا از وی عقب است.تیم انتخاب مجدد ترامپ تا ما مه سال ۲۰۱۹ میلادی ۹ درصد منطقه‌ای بود. به‌همراه دیگر مدیران ایالتی معرفی کرده بودند.

کارزار انتخاباتی بایدن همچنین در تلاش‌های مشابهی برای انتخاب مجدد ا باراک اواما

«تعدیل شدید و رکود توری» در انتظار آرژانتین



شوکی که وی اعمال خواهد کرد، تاثیر منفی بر سطح فعالیت، اشتغال، دستمزد واقعی و میزان فقر خواهد داشت. وی گفت: این درست است که رکود توری وجود خواهد داشت، اما این چیزی بسیار متفاوت از آنچه در دو سال گذشته رخ داده است، نیست.

یکی از تندترین جمله‌هایی که میلی به زبان آورد، این بود:دولتی به اثرنی بدتر از میرانی که ما می‌گیریم، نرسیده است. وی با تاکید بر اینکه وضعیت آرژانتین از هر نظر اضطراری است، تصریح کرد: قرار است اقدامات لازم برای رفع آسیب‌های ۱۰۰ ساله قشر سیاسی را انجام دهیم، میلی اطمینان داد که «اثری» به جا مانده از کرضرنسیم بدترین چیزی است که یک دولت آرژانتین تا به حال دریافت کرده است: کسری مالی معادل ۱۷ درصد تولید ناخالص داخلی، توری که با نرخ سالانه ۳۰۰ درصد رشد می‌کند، نرخ فقر ۴۵ درصد و فعالیت‌های اقتصادی که فلج شده است.

تعطیلی بندر حیفا

تاثیرات جنگ غزه بر اقتصاد رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد و در این میان بندر حیفا در شمال سرزمین های اشغالی را هم از رونق انداخته است.
به گزارش رای ایوم، دولت اردن به شکل عطنی و برای اولین بار دو روز قبل از توقف استفاده از بندر حیفا برای صادرات کالاهای اردنی به اروپا و بازارهای اسکاتلند است.
این موضوع از زبان «یوسف الشمالي» وزیر صنایع و بازرگانی اردن در دیدار با نمایندگان اتاق صنایع و بازرگانی در شهر «ریده» در شمال این کشور مطرح شد. به گفته الشمالي، اردن صادرات خود به آمریکا را به ویژه در زمینه تجارت آزاد میان طرفین از طریق بندر عقبه انجام خواهد داد، زیرا کم هزینه تر است. این موضوع بیانگر سطح روابط اقتصادی میان اردن و رژیم صهیونیستی است که به شکل بی سابقه افول کرده است.

«سور پرایز» نجبا برای ارتش آمریکا

نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی اختصاصی تحت‌عنوان «سورپرایز مقاومت عراق برای بایدن در جنگ علیه آمریکا»، قطعه‌نظرات رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نَجْباء را جویا شد.
شیخ «علی الاسدی» در این مصاحبه خطاب به رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: پیام ما به بایدن این است که با خارج کردن نیروهای خود از منطقه، جان باقی‌مانده سربازانش را حفظ کنید؛ زیرا در غیر این‌صورت، نیروهای آمریکایی زیر ضربات محور خواهند و ذلت وادار به عقب‌نشینی خواهند شد و نیروهایتان با جسدهای قطعه‌قطعه‌شده به خانواده‌های خود خواهند رسید.
وی ضمن تأکید بر اینکه جبهه مقاومت از آمادگی کافی برای نبردی طولانی‌مدت برخوردار است، ادامه داد: آمریکا جنگ علیه غزه را به‌طور مستقیم رهبری می‌کند و به همین دلیل، محور مقاومت و جنبش نَجْباء میراثی خاک عراق خارج شود.

بین‌الملل ۲۱

ویژه

شلیک مسکو به قلب کی یف با موشک‌های بالستیک

نیروی هوایی اوکراین تایید کرد که روسیه اوایل بامداد دیروز (دوشنبه) با هشت فروند موشک بالستیک، کی‌یف پایتخت این کشور را هدف قرار داد.
خبرگزاری آسوشیئدپرس در این خصوص به‌نقل از نیروی هوایی اوکراین نوشت: یک سری انفجارهای مهیب ساعت ۴ بامداد امروز شهر اوکراین شنیده شد و پس از آن صدای اُژیر حمله هوایی به‌صدا در آمد.
آسوشیئتدپرس با اشاره به اینکه طُرف اوکراینی اعلام کرد تمامی این موشک‌ها رهگیری و حمله هوایی خنثی شده؛ به نقل از «اپهور کِلیمنکو» (Ihor Klymenko) وزیر کشور اوکراین افزود: با این وجود قطعات یک موشک رهگیری‌شده در منطقه «داریئسکی» (Damytskyi) واقع در شرق کی‌یف بدون آتش گرفتن سقوط کرد و موج انفجار آن موجب شکسته‌شدن شیشه منازل مسکونی در برخی مناطق پایتخت و اطراف شد.
ایسن گزارش می‌افزاید: حمله امروز درحالی در کی‌یف روی داد که «ولودومیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین برای شرکت در مراسم اداي سوگند «خاویر میلی» رئیس‌جمهوری جدید آرژانتین در آن کشور به سر می‌برد.
آسوشیئتدپرس درآدمه با نقل از مقامات اوکراین نوشت: کی‌یف در دو هفته گذشته هدف حملات شدید هوایی روسیه قرار داشته تا جایی که روسیه طی این مدت ۷۵ فروند پهپاد را به کی‌یف پرتاب کرده که به ادعای نیروی هوایی اوکراین ۷۴ فروند از آنها توسط پدافند هوایی هدف قرار گرفتند.

استراتژیک

ناخرسندی چین از تحریک فیلپین توسط آمریکا

روزنامه گلوبال‌تایمز در خصوص تنش‌های اخیر چین و فیلپین در دریای جنوبی چین نوشت که حمایت آمریکا به تحركات مایلن در این منطقه دامن می‌زند.
گارد ساحلی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: دو ناو فیلپینی به هشدارهای مکرر آن‌ها توجهی نکرده و به طور غیرقانونی و بدون اجازه دولت چین، وارد آب‌های مجاور صخره مرجانی توماس شوال دوم در جزیره نانشا شدند.
طبق اعلام پکن، ناو UM۱ به شکلی غیرحرف‌ای و خطرناک، ناگهان دور زد و به طور عمدی با ناو ۲۱۵۵۶ گارد ساحلی چین برخورد کرد.
چین می‌گوید مسوولیت این سانحه به طور کامل بر عهده فیلپین است. گان چون سوخنگوی گارد ساحلی چین از فیلپین خواسته است تا اقدامات تحریک آمیز خود را متوقف کند و افزود: چین به «فعالیت‌های قانونی» خود در دریای جنوبی چین ادامه می‌دهد.

چن شیائینگمیناو، مدیر مرکز تحقیقات جهانی نیروی دریایی در موسسه ملی مطالعات دریای جنوبی چین، روز یکشنبه به گلوبال تایمز گفت که دلایل اصلی درگیری‌های متوالی اخیر بین چین و فیلپین بر سر جزایر و صخره‌های مرجانی در دریای جنوبی چین، عملیات غیر حرف‌های فیلپین و تقض یکجانبه تفاهم ضمنی توسط مایل است که قبلا بین دو کشور به دست آمده بود.
چن در خصوص سابقه و علت این درگیری‌ها ابراز داشت: فیلپین به علت اعتراض‌های چین، موافقت کرده بود کشتی جنگی خود را که در سال ۱۹۹۹ به طور غیرقانونی در صخره مرجانی توماس شوال دوم مستقر کرده بود (که بعدها زمین گیر شد) از آنجا دور کند. همچنین بیشتر فیلپین در هنگام ارسال کالا یا مواد به این کشتی جنگی به چین اطلاع می‌داد درحالیکه ارسال مصالح ساختمانی به آن نیز ممنوع است.

این کارشناس ادامه داد: با این حال از امسال (سال جاری میلادی)، فیلپین دیگر به طرف چینی اطلاع نمی‌دهد و در تلاشی آشکار برای تعمیر کشتی جنگی رو به زوال خود و ساختن برخی از تاسیسات دائمی مانند ژنراتور، محل زندگی و حتی استحکامات نظامی، شروع به ارسال مصالح ساختمانی کرد.
ناظران در خصوص نقش واشنگتن در این میان گفتند: تحکات فیلپین در ماه اوت (مرداد) شهریور) آغاز شد و تجاوز کشتی جنگی ایالات متحده به نزدیک صخره مرجانی توماس شوال دوم جسارت مایلن را بیشتر کرده است.

بشر دوستانه

تشدید سخت گیری مهاجرتی استرالیا

استرالیا دیروز دوشنبه اعلام کرد برای به نصف رساندن میزان مهاجذبذری خود تا دو سال آینده، قوانین سرخ‌استه‌تری را برای صدور روایدد دانشجویان و شاغلان نیمه‌حرف‌های در نظر می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، با سیاست‌های جدید، دانشجویان خارجی باید نمرات بالایی در آزمون های زبان انگلیسی کسب کنند و بر اخذ روایدد دوم برای تمدید اقامت دانشجویی نظارت خواهد شد.
گاد اونیل وزیر امورادخلی استرالیا، در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت راهبرد ما تعداد مهاجران را به حالت طبیعی خود باز می‌گذارد.
وی افزود: اما مسئله فقط تعداد مهاجران نیست، مسئله فقط امروز و موج مهاجران کنونی به کشور نیست. مسئله اصلی آینده استرالیا است.
آنتونی الیابیز نخست وزیر استرالیا اواخر هفته گذشته گفت: میزان مهاجرت به استرالیا باید به سطحی پایدار بازگردد. وی همچنین عنوان کرده بود که سیستم مهاجرتی استرالیا تقض دارد.
اونیل گفت این دولت تاکنون اصلاحاتی را برای کاهش میزان مهاجرت برون مرزی انجام داده و این کار را ادامه می‌دهد تا تعداد مهاجران به میزان مورد نظر کاهش یابد.

این تصمیم درحالی اتخاذ شدد که میزان خالص مهاجرت از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ با عدد ۵۱۰ هزار به اوج خود رسیده است.
اطلاعات رسمی نشان داده است که به نظر می‌رسد این تعداد از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵ و ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶ به ۲۵۰ هزار مهاجر برسد که حدودا با تعداد مهاجران پیش از همه‌گیری کرونا برابر است.

اونیل، دانشجویان خارجی را عامل اصلی افزایش میزان مهاجرت برون مرزی از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ معرفی کرد.
استرالیا در سال ۲۰۲۲ میزان مهاجرت پذیری خود را افزایش داد تا به کسب و کارهای مهم کمک کند برای جبران کمبود نیرو، افراد جدیدی استفاده کنند. این کمبود نیرو به علت همه‌گیری کرونا و محدودیت‌های مرزی رخ داد که باعث شد دانشجویان خارجی و شاغلان به مدت بیش از دوسال نتوانند وارد استرالیا شوند، اما موج ناگهانی ورود دانشجویان و شاغلان خارجی فشار زیادی بر روی بازار اجاره مسکن آورده است و بی خانمانی در استرالیا رو به افزایش است.

در نظرسنجی روزنامه سیدنی مورنینگ هرالده، ۶۲ درصد از رای دهندگان استرالیایی گفته اند میزان مهاجرت پذیری این کشور بسیار زیاد است.
استرالیا برای جبران کمبود نیرو سال‌ها باس تر به مهاجرت متکی است. این کشور تلاش کرده است تا ورود شاغلان بسیار با حقوق را تسریر کند و مسیر اقامت دائم را برای آنان هموار کند.
روایدد جدید متخصصان برای شاغلان حرف‌های درنظر گرفته شده است که روند اخذ آن به یک هفته کاهش می‌یابد.
این مساله به کسب و کارها کمک می‌کند تا درعین رقابت شدید با سایر کشورهای توسعه یافته، برترین مهاجران را استخدام کنند.

پولیتیک

هشدار تند کامرون به وزیر اول اسکاتلند

پس از آنکه وزیر اول اسکاتلند با اردوغان و بدون حضور مقام‌های انگلیسی دبادر کرد، دیوید کامرون که اکنون وزیر خارجه انگلیس است تهدید کرد که وزارت خارجه حمایتش را از وزرای اسکاتلندی متوقف می‌کند.
دیوید کامرون در نامه‌ای به حزب ملی‌گرای اسکاتلند نوشت، این اقدام حمزه یوسف، وزیر اول اسکاتلند نقض پروتکل است که او با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و بدون حضور مقام‌های انگلیسی در نشست آ ب و هوایی دویی دیدار و با او درباره مساله غزه و دیگر مسائل صحبت کرده است.
به نقل از خبرگزاری اناٹولی، وزیر اول اسکاتلند و رئیس جمهوری ترکیه درباره مسائل مشترک در مورد غزه با یکدیگر صحبت کرده و خواستار آتش‌بس فوری در این باریکه شدند.
کامرون همچنین به رئیس بخش امور خارجی حزب ملی‌گرای اسکاتلند هشدار داد و گفت، بابت این نقض پروتکل اقدامات سختگیرانه‌تری اتخاذ خواهد کرد.
در این نامه از سوی وزیر خارجه انگلیس آمده است: عدم حضوری یکی از رؤود مقام‌های وزارت خارجه دولت لندن در چنین نشست‌هایی، نقض پروتکل و دستورالعمل دولت است.
کامرون همچنین گفت، این نشستت پروتکل‌های تفیضی اختیارات را نقض کرده چون به یک مقام انگلیسی «خطار قبلی کافی» در مورد حبل نقست داده نشده تا بتواند در آن شرکت کند.
جیمز کلونلی، وزیر خارجه سابق انگلیس زلمه که حمزه یوسف در تابستان ۲۰۲۳ با نخست وزیر ایسلند دیدار کرد اما مقام‌های انگلیس در آن حضور نداشتند، هشدار مشابهی داده بود.